
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 18,656,413 13,664,459 4,991,954

국          1,500,000

광            810,000

도            900,000

시         15,446,413

대중교통 육성 지원 17,638,902 12,835,232 4,803,670

국          1,500,000

광            810,000

도            900,000

시         14,428,902

대중교통 활성화 13,493,120 10,476,680 3,016,440

국          1,500,000

도            900,000

시         11,093,120

사업용자동차 유가보조금 지원 6,600,000 6,600,000 0

307 민간이전 6,600,000 6,600,000 0

09 운수업계보조금 6,600,000 6,600,000 0

  ○사업용자동차 유가보조금(버스.택시.화물)
            6,600,000      6,600,000,000원*1식

버스운송사업 재정지원 300,000 900,000 △600,000

307 민간이전 300,000 900,000 △600,000

09 운수업계보조금 300,000 900,000 △600,000

  ○버스운송사업 재정지원               300,000  300,000,000원*1식

시내버스 환승 무료 할인보전 1,140,000 1,140,000 0

307 민간이전 1,140,000 1,140,000 0

09 운수업계보조금 1,140,000 1,140,000 0

  ○시내버스 환승 무료 할인 보전
            1,140,000      1,140,000,000원*1식

벽지노선 손실보상금 지원 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

09 운수업계보조금 120,000 120,000 0

  ○벽지노선 손실보상금               120,000  120,000,000원*1식

시내버스 교통카드 할인 보전 600,000 0 600,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

09 운수업계보조금 600,000 0 600,000

  ○시내버스 교통카드 할인보전
              600,000      600,000,000원*1식

저상버스 도입보조 4,500,000 1,500,000 3,000,000

국          1,500,000

도            900,000

시          2,100,000

402 민간자본이전 4,500,000 1,500,000 3,000,000



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,500,000

도            900,000

시          2,100,000

01 민간자본보조 4,500,000 1,500,000 3,000,000

  ○저상버스 지원             4,500,000  150,000,000원*30대

국          1,500,000

도            900,000

시          2,100,000

브랜드콜택시사업 지원 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상보조 150,000 150,000 0

  ○브랜드택시사업 운영비 지원               150,000

    ▷통신료 및 카드수수료 지원
              150,000        150,000,000원*1식

장애인 콜택시 사업 지원 83,120 66,680 16,440

201 일반운영비 2,320 1,880 440

02 공공운영비 2,320 1,880 440

  ○ 1 공공요금 및 제세(장애인 콜택시 운영)                 2,320

    ▷자동차세(승합)                   140

    ▷자동차 보험료(승합)                 2,000

    ▷자동차 환경개선 부담금(승합)
                  120

    ▷자동차 계속검사 수수료                    60

  70,000원*2대*1회

  1,000,000원*2대*1회

        30,000원*2대*2회

  30,000원*2대*1회

307 민간이전 80,800 64,800 16,000

05 민간위탁금 80,800 0 80,800

  ○장애인콜택시 사업 운영비 지원
               80,800      80,800,000원*1식

교통 안전시설 확충 4,134,382 2,351,152 1,783,230

광            810,000

시          3,324,382

어린이 보호구역 개선 1,625,832 1,346,832 279,000

광            810,000

시            815,832

401 시설비및부대비 1,625,832 1,346,832 279,000

광            810,000

시            815,832

01 시설비 1,620,000 1,342,000 278,000

  ○어린이보호구역개선(삼육,원주,고산,소초,매
    지 초교)             1,620,000      324,000,000원*5개소

광            810,000

시            810,000

03 시설부대비 5,832 4,832 1,000

  ○부대비                 5,832  1,620,000,000원*0.36/100

교통정보센터 및 차량등록사업소 신축 1,505,400 0 1,505,400



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통 안전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,505,400 0 1,505,400

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ○교통정보센터 및 차량등록사업소 신축             1,500,000

    ▷토지매입비             1,500,000  1,500,000,000원*1식

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ○부대비                 5,400  5,400,000원*1식

차선도색 1,003,150 1,004,320 △1,170

401 시설비및부대비 1,003,150 1,004,320 △1,170

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

  ○차선도색(L=150㎞)             1,000,000  1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 4,320 △1,170

  ○시설부대비                 3,150  1,000,000,000원*0.63/100*0.5

교통안전 의식강화(일반회계) 11,400 7,400 4,000

교통안전사고 예방 11,400 7,400 4,000

307 민간이전 11,400 7,400 4,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○모범운전자회 운영지원                 6,000  6,000,000원*1식

03 사회단체보조금 5,400 1,400 4,000

  ○어린이교통안전협회 운영지원
                1,400

  ○녹색어머니회 운영지원                 4,000

      1,400,000원*1식

  4,000,000원*1식

항공수송체계관리 20,000 20,000 0

원주공항 운영지원 20,000 20,000 0

원주공항 손실보상 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

09 운수업계보조금 20,000 20,000 0

  ○원주공항 손실 보상금                20,000  20,000,000원*1식

재무활동(교통행정과) 874,112 681,600 192,512

내부거래지출 874,112 681,600 192,512

내부거래지출(교통행정과) 874,112 681,600 192,512

701 기타회계전출금 874,112 681,600 192,512

01 기타회계전출금 874,112 681,600 192,512

  ○도시교통사업 특별회계전출금               874,112

    ▷도시계획세 징수액
              874,112        8,741,120,000원*10/100

행정운영경비(교통행정과) 123,399 127,627 △4,228

인력운영비 123,399 127,627 △4,228

인력운영비(교통행정과) 123,399 127,627 △4,228



부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 123,399 127,627 △4,228

01 보수 113,039 113,039 0

  ○시간외근무수당                98,433

  ○휴일근무수당(교통단속)                14,606

  7,457원*44인*300시간

  56,175원*5인*52일

02 기타직보수 10,360 14,588 △4,228

  ○시간외근무수당(청원경찰)                10,360

    ▷시간외근무(어린이교통공원)
                1,903

    ▷교대근무자(견인사무소)                 8,457

      Ο야간근무                 6,173

      Ο시간외근무                 2,284

        6,342원*1인*300시간

  16,912원*2인*365일*1/2

  6,342원*2인*180시간


